NEWSRELEASE

2022 年 5 月 20 日

各 位

  株式会社北國銀行

個人のお客さま向け教育資金の備え方と

資産形成オンラインセミナー開催について

株式会社北國銀行（頭取 杖村 修司）は、2022 年 6 月 17 日（金）より下記のとおり個

人のお客さまを対象とした「子供の教育費って 1,000 万円も本当に必要なの？どうやっ

て貯める？」オンラインセミナーを開催いたします。

家計再生コンサルタントとして有名な横山光昭氏を外部講師にお迎えし、教育費の貯め

方と考え方についてご説明いただきます。また、2 部では弊社講師による資産形成の基

礎知識や重要性をお伝えする内容を予定しています。お客さまの都合のよい時間帯に視

聴したい、複数回視聴したいというご要望に対応し、オンラインでの開催とし、お申し

込みいただいたお客さまは期間中、いつでも何度でも視聴できる形式としました。

弊社ではお客さまがライフプランに応じて将来に亘って安心して豊かな生活を送れる

よう様々な情報提供やサービスの充実に取り組んでまいります。

記

１.開催日時

  2022 年 6 月 17 日（金）9：00～6 月 30 日（木）20：00 [期間限定配信]

２.セミナー内容

タイトル 「子供の教育費って 1,000 万円も本当に必要なの？どうやって貯める？」オ

ンラインセミナー

内容

講師

１．お金の不安と向き合う!新しい教育費の貯め方と考え方

講師：ファイナンシャルプランナー 横山 光昭氏

【講師略歴】

株式会社マイエフピー代表取締役、家計再生コンサルタント。

自身は 6 人の子を持つ父であり、教育費の作り方や保険にも詳しい。

ビギナー向け資産運用の基本を説いた「3000 円投資生活」シリーズ（アスコ

ム）は累計 90 万部突破。

「月 100 円からはじめる！つみたて NISA と iDeCo 超入門」など著作は累計

357 万部となる。

２. ママ・パパのための初めての資産形成

講師：北國銀行

※全体として約 40 分間の内容を予定しております。

参加費 無料

申込方法 当行ホームページ:https://www.hokkokubank.co.jp/seminar/index.html

参加方法 セミナー開催期間中にご自宅のパソコンやスマホでアクセスして視聴

（申込者には事前にセミナーURL が記載されたメールが届きます）

 以上

https://www.hokkokubank.co.jp/seminar/index.html